
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

АО 1ША 2022 г. Донецк № $ tfjo

О внесении изменений в состав экспертного совета 
Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки 
Донецкой Народной Республики по медицинским и биологическим наукам

*

В соответствии с подпунктом 12.40 пункта 12 раздела 11 Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года№ 13-43, пунктом 3.8 раздела III Положения 
об экспертном совете Высшей аттестационной комиссии при Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 13 мая 2015 года№  151, на основании заключения президиума 
Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 27 апреля 2022 года № 57/103

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в состав экспертного совета Высшей аттестационной 
комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики по медицинским и биологическим наукам, утвержденный 
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 18.02.2020 № 311 «Об утверждении состава экспертного совета 
Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки 
Донецкой Народной Республики по медицинским и биологическим наукам»:

Богослав Юлию Петровну, доктора медицинских наук, главного врача 
Медицинского центра «Красота и здоровье» ФЛП Богослав Ю.П.;

Майляна Эдуарда Апетнаковича, доктора медицинских наук, 
заведующего кафедрой микробиологии, вирусологии, иммунологии и



2

аллергологии Государственной образовательной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский 
университет имени М. Горького».

2. Контроль 
Департамента

шения настоящего Приказа возложить на директора 
т) профессионального образования.

Министр М.Н. Кушаков


